CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 05/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a construção de uma praça na Vila Sororó; localizada no Km. 35 da Br. 155.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Obras a

construção de uma praça na Vila Sororó; localizada no Km. 35 da Br. 155.

Justificativa

 Uma das vilas que mais cresce em nosso município, a Vila Sororó não possui espaço adequado

para lazer aos seus moradores. Portanto a necessidade de construir uma praça publica na localidade.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro  de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB